
Bílovec Bohumín Bruntál Český 
Těšín

Frenštát
p. R.

Frýdek-
Místek

Frýdlant
n. Ostr.

OBYVATELSTVO
Počet obyvatel k 31. 12. 2014 1 217 676 25 809 33 910 37 522 26 179 19 226 110 981 24 355

z toho ženy (%) 51,0 50,5 50,8 50,7 51,5 50,8 50,7 50,5
z celku ve věku (%):

0–14 let 14,7 15,1 14,5 14,8 15,3 15,0 15,0 15,1
15–64 let 67,7 67,9 68,1 68,9 69,1 67,3 68,0 66,7
65 a více let 17,5 16,9 17,4 16,3 15,6 17,7 17,0 18,2

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 213 397 4 371 5 900 6 129 4 090 3 404 18 830 4 424
z toho ženy (%) 59,7 58,2 59,9 57,6 59,6 60,0 58,4 57,9
z celku ve věku (%):

65–69 let 34,9 35,8 35,6 40,9 33,3 34,8 36,7 35,7
70–74 let 27,5 27,5 28,5 24,8 28,4 27,0 28,2 27,6
75–79 let 16,9 17,3 15,3 15,4 15,7 15,6 15,5 14,9
80–84 let 11,8 11,5 11,4 11,4 11,1 12,3 10,8 12,6
85–89 let 6,5 5,7 6,8 5,3 7,8 7,5 6,5 6,6
90–94 let 2,3 2,1 2,2 2,1 3,0 2,6 2,3 2,5
95 a více let 0,3 0,2 0,3 0,2 0,6 0,3 0,2 0,3

Počet obyvatel ve věku 85 a více let 19 122 351 548 466 470 352 1 681 413
z toho ženy (%)

Index stáří1) 118,9 112,0 120,1 110,4 102,1 117,9 112,8 120,0
Index ekonomického zatížení2) 47,6 47,2 46,8 45,2 44,8 48,6 47,1 49,9
Průměrný věk (roky) 41,8 41,2 41,9 41,2 41,1 41,6 41,4 42,1
Počet zemřelých v roce 2014 13 117 273 394 386 263 207 1 056 229
z toho ve věku 65 a více let (%) 77,3 76,6 75,4 71,8 73,4 83,6 74,1 76,0
Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 
příčiny smrti (2014):

novotvary 23,0 26,8 23,6 25,6 20,7 20,2 26,3 29,9
nemoci oběhové soustavy 52,7 45,9 56,6 47,3 54,4 56,1 54,7 52,3
nemoci dýchací soustavy 7,2 7,2 4,4 10,5 8,3 2,9 5,5 5,2
vnější příčiny 2,4 1,9 2,4 1,4 1,0 2,9 1,5 1,7

Naděje dožití osob ve věku 65 let (2010–2014)
muži 15,2 15,1 14,2 14,9 16,1 14,9 15,3 15,0
ženy 18,9 18,0 18,0 19,5 17,8 18,4 18,8 19,1

Přírůstek (úbytek) stěhováním osob ve věku 
65 a více let (úhrn 2010–2014) -792 -35 -1 7 24 41 57 123

OBYVATELSTVO podle SLDB 2011
Počet obyvatel s obvyklým pobytem 1 205 834 25 156 28 742 36 924 25 516 18 823 107 481 23 434

z toho ženy (%) 51,4 50,8 51,2 51,3 51,9 51,4 51,2 50,7
Počet obyvatel ve věku 65 a více let 188 956 3 873 4 488 5 017 3 625 3 041 16 170 3 869

z toho ženy (%) 60,4 59,5 61,1 59,4 61,0 60,8 59,2 59,0
Rodinný stav osob ve věku 65 a více let (%):

svobodní, svobodné 2,5 2,5 2,6 3,1 2,6 2,7 2,6 3,8
ženatí, vdané 51,5 53,4 49,4 51,4 50,0 52,7 52,5 50,4
rozvedení, rozvedené 9,1 6,3 9,8 10,6 9,5 8,0 8,3 8,3
ovdovělí, ovdovělé 36,8 37,8 38,2 34,8 37,6 36,5 36,3 37,4

Kraj 
celkem

Srovnání základních ukazatelů mezi
SO ORP Moravskoslezského kraje

Správní obvod ORP



OBYVATELSTVO
Počet obyvatel k 31. 12. 2014 1 217 676

z toho ženy (%) 51,0
z celku ve věku (%):

0–14 let 14,7
15–64 let 67,7
65 a více let 17,5

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 213 397
z toho ženy (%) 59,7
z celku ve věku (%):

65–69 let 34,9
70–74 let 27,5
75–79 let 16,9
80–84 let 11,8
85–89 let 6,5
90–94 let 2,3
95 a více let 0,3

Počet obyvatel ve věku 85 a více let 19 122
z toho ženy (%)

Index stáří1) 118,9
Index ekonomického zatížení2) 47,6
Průměrný věk (roky) 41,8
Počet zemřelých v roce 2014 13 117
z toho ve věku 65 a více let (%) 77,3
Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 
příčiny smrti (2014):

novotvary 23,0
nemoci oběhové soustavy 52,7
nemoci dýchací soustavy 7,2
vnější příčiny 2,4

Naděje dožití osob ve věku 65 let (2010–2014)
muži 15,2
ženy 18,9

Přírůstek (úbytek) stěhováním osob ve věku 
65 a více let (úhrn 2010–2014) -792

OBYVATELSTVO podle SLDB 2011
Počet obyvatel s obvyklým pobytem 1 205 834

z toho ženy (%) 51,4
Počet obyvatel ve věku 65 a více let 188 956

z toho ženy (%) 60,4
Rodinný stav osob ve věku 65 a více let (%):

svobodní, svobodné 2,5
ženatí, vdané 51,5
rozvedení, rozvedené 9,1
ovdovělí, ovdovělé 36,8

Kraj 
celkem

Srovnání základních ukazatelů mezi
SO ORP Moravskoslezského kraje

Havířov Hlučín Jablunkov Karviná Kopřiv-
nice Kravaře Krnov

90 107 40 247 22 779 67 414 41 090 21 353 41 145
51,2 51,0 50,6 50,4 50,5 50,6 50,7

13,9 14,8 16,1 13,4 15,2 16,0 14,4
66,9 67,8 68,8 67,8 68,3 69,3 67,3
19,1 17,4 15,1 18,8 16,5 14,7 18,3

17 228 6 991 3 437 12 652 6 797 3 130 7 510
60,1 59,7 61,7 60,8 58,7 59,8 59,2

32,2 31,3 31,4 33,1 36,1 29,6 39,7
28,7 27,4 23,5 31,2 27,2 25,6 24,5
19,1 20,1 18,9 18,1 17,6 21,2 15,0
12,1 12,7 15,9 10,5 11,4 14,1 11,1
5,9 6,1 7,5 5,3 5,9 6,9 6,8
1,8 2,2 2,5 1,6 1,7 2,2 2,5
0,2 0,2 0,3 0,2 0,2 0,4 0,4

1 355 591 352 897 529 298 732

137,1 117,1 93,5 139,7 108,9 91,5 126,6
49,4 47,5 45,4 47,5 46,5 44,3 48,5
42,7 41,8 40,3 42,8 41,1 40,4 42,1

1 000 393 229 847 377 196 437
76,2 77,9 80,8 75,6 75,9 82,7 77,8

23,0 21,2 20,5 24,2 18,2 21,6 21,2
52,0 50,0 50,8 56,9 52,1 61,1 51,2
7,7 9,2 7,6 6,3 7,0 2,5 12,4
2,0 2,0 2,2 1,7 3,1 2,5 1,5

14,8 14,2 14,7 13,8 15,1 14,5 15,2
18,5 18,7 18,6 17,7 18,6 18,4 18,6

-390 31 37 -349 -1 23 46

91 092 39 465 22 214 68 024 40 221 20 919 40 269
51,7 51,3 50,5 50,9 51,0 50,7 51,3

15 712 6 359 3 135 11 669 5 892 2 884 6 228
60,2 60,0 62,8 60,6 59,6 60,2 60,6

1,3 2,2 3,0 1,8 2,5 3,2 3,5
53,4 55,3 50,0 51,4 53,8 54,1 49,9
9,4 4,5 4,2 9,7 8,9 2,7 10,1

35,8 38,0 42,8 37,1 34,8 39,9 36,4

Správní obvod ORP



OBYVATELSTVO
Počet obyvatel k 31. 12. 2014 1 217 676

z toho ženy (%) 51,0
z celku ve věku (%):

0–14 let 14,7
15–64 let 67,7
65 a více let 17,5

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 213 397
z toho ženy (%) 59,7
z celku ve věku (%):

65–69 let 34,9
70–74 let 27,5
75–79 let 16,9
80–84 let 11,8
85–89 let 6,5
90–94 let 2,3
95 a více let 0,3

Počet obyvatel ve věku 85 a více let 19 122
z toho ženy (%)

Index stáří1) 118,9
Index ekonomického zatížení2) 47,6
Průměrný věk (roky) 41,8
Počet zemřelých v roce 2014 13 117
z toho ve věku 65 a více let (%) 77,3
Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 
příčiny smrti (2014):

novotvary 23,0
nemoci oběhové soustavy 52,7
nemoci dýchací soustavy 7,2
vnější příčiny 2,4

Naděje dožití osob ve věku 65 let (2010–2014)
muži 15,2
ženy 18,9

Přírůstek (úbytek) stěhováním osob ve věku 
65 a více let (úhrn 2010–2014) -792

OBYVATELSTVO podle SLDB 2011
Počet obyvatel s obvyklým pobytem 1 205 834

z toho ženy (%) 51,4
Počet obyvatel ve věku 65 a více let 188 956

z toho ženy (%) 60,4
Rodinný stav osob ve věku 65 a více let (%):

svobodní, svobodné 2,5
ženatí, vdané 51,5
rozvedení, rozvedené 9,1
ovdovělí, ovdovělé 36,8

Kraj 
celkem

Srovnání základních ukazatelů mezi
SO ORP Moravskoslezského kraje

Nový 
Jičín Odry Opava Orlová Ostrava Rýmařov Třinec Vítkov

48 483 17 116 101 661 38 335 325 640 15 906 54 872 13 546
51,1 50,4 51,3 51,1 51,5 50,1 51,0 50,1

15,8 15,4 15,1 14,1 14,6 13,9 14,9 15,1
67,4 67,8 67,7 70,5 67,3 67,5 67,1 67,5
16,9 16,8 17,2 15,3 18,1 18,6 18,0 17,5

8 170 2 876 17 475 5 882 58 903 2 962 9 866 2 370
58,2 59,6 59,9 59,4 60,3 57,7 60,3 60,0

38,7 38,7 35,0 39,0 34,2 41,3 31,1 34,8
25,8 24,3 26,4 27,8 27,9 24,7 26,6 27,6
15,4 16,5 17,2 14,1 16,6 16,4 18,4 16,8
10,6 12,4 12,2 10,5 12,0 10,8 13,3 11,5
6,7 5,8 6,7 5,9 6,6 5,5 7,6 7,1
2,6 1,9 2,4 2,4 2,4 1,2 2,7 2,0
0,2 0,3 0,2 0,3 0,3 0,1 0,2 0,3
781 233 1 622 508 5 479 203 1 038 223

106,8 109,2 113,6 108,5 123,9 134,5 120,6 116,2
48,4 47,5 47,8 41,8 48,5 48,1 49,0 48,3
41,0 41,1 41,6 41,0 42,0 42,5 42,0 41,8
454 193 1 128 461 3 630 192 622 150

76,7 73,6 79,1 76,8 78,2 74,5 82,2 78,7

22,1 32,4 22,2 20,6 23,2 17,5 20,5 22,9
52,6 55,6 55,4 61,3 49,8 59,4 52,3 50,8
4,9 5,6 9,1 5,1 7,4 9,1 7,8 8,5
2,6 1,4 2,7 1,7 3,2 2,1 3,3 1,7

15,5 14,0 15,2 13,6 14,9 14,5 15,2 13,7
18,7 18,4 18,5 17,4 18,8 18,3 18,5 17,7

6 20 27 111 -738 27 87 55

46 884 16 990 101 046 43 020 326 018 15 500 54 627 13 469
51,4 50,7 51,4 51,6 51,7 50,6 51,3 50,3

6 745 2 493 15 380 6 030 52 717 2 384 9 114 2 131
59,8 61,1 60,6 59,9 60,9 60,0 60,9 60,8

3,2 3,1 3,3 2,3 2,4 2,2 2,5 3,3
52,4 49,0 52,3 48,5 50,5 53,1 51,7 49,6

7,8 7,9 6,7 9,3 11,3 9,1 7,7 8,8
36,6 40,0 37,6 39,9 35,8 35,5 38,1 38,3

Správní obvod ORP



Bílovec Bohumín Bruntál Český 
Těšín

Frenštát
p. R.

Frýdek-
Místek

Frýdlant
n. Ostr.

Kraj 
celkem

Srovnání základních ukazatelů mezi
SO ORP Moravskoslezského kraje

Správní obvod ORP

Nejvyšší ukončené vzdělání osob ve věku
65 a více let (%):

základní vč. neukončeného a bez vzdělání 35,8 39,7 39,7 41,3 32,5 33,7 30,6 33,0
střední vč. vyučení (bez maturity) 33,9 35,2 30,8 31,1 32,9 38,4 35,7 35,1

úplné střední s maturitou a vyšší odborné
vč. nástavbového 20,6 18,3 20,4 18,6 24,2 20,1 23,1 22,1
vysokoškolské 7,1 4,6 5,4 5,9 8,4 6,3 7,8 7,2

Věřící ve věku 65 a více let z obyvatel daného 
věku (%) 43,5 40,3 41,1 34,9 55,5 46,9 45,1 46,7
Rodáci ve věku 65 a více let z počtu osob
daného věku (%)3) 28,9 24,1 30,5 3,2 26,6 37,2 30,9 32,0

muži 28,7 23,8 29,5 3,1 27,6 38,8 31,1 31,5
ženy 29,1 24,3 31,1 3,3 26,0 36,1 30,7 32,4

Pracující důchodci z počtu důchodců
daného věku (%)

muži ve věku 60–64 let 13,3 14,5 11,1 15,0 11,5 11,6 14,0 12,8
muži ve věku 65 a více let 5,5 4,9 4,7 5,3 5,5 5,5 6,0 6,6
ženy ve věku 60–64 let 10,2 9,4 8,6 8,2 10,3 9,5 9,3 11,1
ženy ve věku 65 a více let 2,3 2,1 2,2 2,2 2,4 2,5 2,3 2,0

DOMÁCNOSTI SENIORŮ podle SLDB 2011
Domácnosti seniorů celkem 123 997 2 569 2 951 3 264 2 392 1 988 10 484 2 500

Úplné rodiny podle věku osoby v čele 
domácnosti

65–74 let 35 795 776 844 963 646 592 3 222 707
75 a více let 15 478 320 351 409 301 256 1 239 298

Neúplné rodiny podle věku osoby v čele 
domácnosti

65–74 let 5 455 110 132 147 94 81 480 121
75 a více let 5 382 110 125 150 111 96 467 120

Podíl domácností jednotlivců daného věku na 
počtu domácností jednotlivců (%):

osoby ve věku 60–64 let 10,3 9,7 10,4 12,3 10,4 9,6 10,2 9,9
osoby ve věku 65–69 let 9,8 10,1 9,8 9,3 8,7 9,8 10,4 12,4
osoby ve věku 70–74 let 8,6 9,5 7,8 7,2 7,9 8,8 7,8 8,6
osoby ve věku 75 a více let 18,5 21,3 18,1 15,6 18,3 22,6 18,4 22,0

BYDLENÍ SENIORŮ podle SLDB 2011

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku 65 
a více let v bytech:

bydlící samostatně v bytě 55 009 1 123 1 330 1 440 1 110 866 4 426 1 063
bydlící v bytě s další hospodařící domácností 4 777 98 118 108 95 65 480 123

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku
65 a více let

muži 13 714 283 301 374 260 194 1 178 345
v tom (%):

samostatně v bytě 89,6 90,8 91,0 89,0 91,2 89,7 86,7 83,5
v bytě spolu s další domácností 9,6 8,8 8,3 9,1 8,5 7,7 11,5 9,6
mimo byty (bez zařízení) 0,8 0,4 0,7 1,9 0,4 2,6 1,8 7,0

ženy 46 320 942 1 150 1 186 948 747 3 768 884
v tom (%):

samostatně v bytě 92,2 91,9 91,8 93,3 92,1 92,6 90,4 87,7
v bytě spolu s další domácností 7,5 7,7 8,1 6,2 7,7 6,7 9,1 10,2
mimo byty (bez zařízení) 0,3 0,3 0,1 0,4 0,2 0,7 0,5 2,1



Kraj 
celkem

Srovnání základních ukazatelů mezi
SO ORP Moravskoslezského kraje

Nejvyšší ukončené vzdělání osob ve věku
65 a více let (%):

základní vč. neukončeného a bez vzdělání 35,8
střední vč. vyučení (bez maturity) 33,9

úplné střední s maturitou a vyšší odborné
vč. nástavbového 20,6
vysokoškolské 7,1

Věřící ve věku 65 a více let z obyvatel daného 
věku (%) 43,5
Rodáci ve věku 65 a více let z počtu osob
daného věku (%)3) 28,9

muži 28,7
ženy 29,1

Pracující důchodci z počtu důchodců
daného věku (%)

muži ve věku 60–64 let 13,3
muži ve věku 65 a více let 5,5
ženy ve věku 60–64 let 10,2
ženy ve věku 65 a více let 2,3

DOMÁCNOSTI SENIORŮ podle SLDB 2011
Domácnosti seniorů celkem 123 997

Úplné rodiny podle věku osoby v čele 
domácnosti

65–74 let 35 795
75 a více let 15 478

Neúplné rodiny podle věku osoby v čele 
domácnosti

65–74 let 5 455
75 a více let 5 382

Podíl domácností jednotlivců daného věku na 
počtu domácností jednotlivců (%):

osoby ve věku 60–64 let 10,3
osoby ve věku 65–69 let 9,8
osoby ve věku 70–74 let 8,6
osoby ve věku 75 a více let 18,5

BYDLENÍ SENIORŮ podle SLDB 2011

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku 65 
a více let v bytech:

bydlící samostatně v bytě 55 009
bydlící v bytě s další hospodařící domácností 4 777

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku
65 a více let

muži 13 714
v tom (%):

samostatně v bytě 89,6
v bytě spolu s další domácností 9,6
mimo byty (bez zařízení) 0,8

ženy 46 320
v tom (%):

samostatně v bytě 92,2
v bytě spolu s další domácností 7,5
mimo byty (bez zařízení) 0,3

Havířov Hlučín Jablunkov Karviná Kopřiv-
nice Kravaře Krnov

Správní obvod ORP

36,3 45,4 53,5 43,1 31,9 47,2 35,6
34,9 36,2 27,6 34,8 37,0 38,3 35,5

19,7 11,8 12,2 16,5 22,8 9,4 20,2
6,9 3,2 3,4 3,4 5,9 2,0 6,0

41,0 54,9 65,8 43,5 42,0 63,3 35,8

11,4 44,0 47,1 29,2 30,2 58,4 4,6
11,2 42,4 47,6 26,9 31,3 56,2 5,0
11,6 45,1 46,8 30,6 29,4 59,8 4,4

13,5 13,3 4,8 10,5 10,6 7,4 11,5
5,1 4,1 2,3 4,0 5,3 2,5 5,3
9,3 7,7 3,5 8,5 8,6 5,7 10,0
1,7 1,4 0,8 1,6 2,1 0,7 1,7

10 614 3 990 1 795 7 918 3 948 1 791 3 930

3 102 1 207 455 2 343 1 178 539 1 150
1 383 560 300 848 520 255 500

430 197 112 430 178 78 151
421 195 122 311 148 112 196

9,6 9,6 9,7 9,7 10,1 9,6 13,0
9,7 10,0 8,9 12,0 9,4 6,5 9,9
9,6 11,7 10,7 10,2 8,5 12,8 8,2

18,1 21,3 24,0 17,1 18,0 24,1 18,1

4 676 1 526 650 3 599 1 744 689 1 728
355 219 122 253 121 100 165

1 137 404 167 885 411 167 442

90,2 86,1 85,0 91,9 91,0 82,6 87,1
9,2 12,9 13,2 7,9 8,3 17,4 12,0
0,5 1,0 1,8 0,2 0,7 - 0,9

3 903 1 346 613 2 972 1 459 622 1 458

93,5 87,5 82,9 93,7 93,9 88,6 92,1
6,4 12,4 16,3 6,2 6,0 11,4 7,7
0,1 0,1 0,8 0,1 0,1 - 0,2



Kraj 
celkem

Srovnání základních ukazatelů mezi
SO ORP Moravskoslezského kraje

Nejvyšší ukončené vzdělání osob ve věku
65 a více let (%):

základní vč. neukončeného a bez vzdělání 35,8
střední vč. vyučení (bez maturity) 33,9

úplné střední s maturitou a vyšší odborné
vč. nástavbového 20,6
vysokoškolské 7,1

Věřící ve věku 65 a více let z obyvatel daného 
věku (%) 43,5
Rodáci ve věku 65 a více let z počtu osob
daného věku (%)3) 28,9

muži 28,7
ženy 29,1

Pracující důchodci z počtu důchodců
daného věku (%)

muži ve věku 60–64 let 13,3
muži ve věku 65 a více let 5,5
ženy ve věku 60–64 let 10,2
ženy ve věku 65 a více let 2,3

DOMÁCNOSTI SENIORŮ podle SLDB 2011
Domácnosti seniorů celkem 123 997

Úplné rodiny podle věku osoby v čele 
domácnosti

65–74 let 35 795
75 a více let 15 478

Neúplné rodiny podle věku osoby v čele 
domácnosti

65–74 let 5 455
75 a více let 5 382

Podíl domácností jednotlivců daného věku na 
počtu domácností jednotlivců (%):

osoby ve věku 60–64 let 10,3
osoby ve věku 65–69 let 9,8
osoby ve věku 70–74 let 8,6
osoby ve věku 75 a více let 18,5

BYDLENÍ SENIORŮ podle SLDB 2011

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku 65 
a více let v bytech:

bydlící samostatně v bytě 55 009
bydlící v bytě s další hospodařící domácností 4 777

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku
65 a více let

muži 13 714
v tom (%):

samostatně v bytě 89,6
v bytě spolu s další domácností 9,6
mimo byty (bez zařízení) 0,8

ženy 46 320
v tom (%):

samostatně v bytě 92,2
v bytě spolu s další domácností 7,5
mimo byty (bez zařízení) 0,3

Nový 
Jičín Odry Opava Orlová Ostrava Rýmařov Třinec Vítkov

Správní obvod ORP

35,4 46,4 34,5 41,7 30,4 44,0 39,3 46,8
36,9 32,5 33,8 33,6 32,5 32,0 32,3 32,1

20,5 15,2 21,6 17,2 24,0 16,1 20,2 14,4
5,5 3,6 7,4 4,6 10,4 5,0 5,7 3,7

47,1 44,2 46,6 40,9 38,2 37,8 55,4 41,1

25,0 16,4 35,6 29,1 33,6 3,1 35,9 12,1
26,9 17,7 36,5 27,6 33,1 3,0 35,5 14,1
23,7 15,6 35,0 30,1 33,9 3,1 36,1 10,8

10,8 9,9 15,8 12,5 16,2 14,2 8,6 8,9
4,5 2,9 6,3 4,4 7,1 5,2 3,8 3,5
9,0 7,2 11,1 7,6 13,8 9,0 7,8 7,8
2,2 1,7 2,4 1,5 3,1 2,1 1,9 2,0

4 433 1 615 9 948 3 924 35 388 1 603 5 654 1 298

1 380 448 2 898 1 184 9 717 473 1 568 403
519 189 1 270 390 4 335 212 869 154

209 89 419 163 1 430 90 270 44
194 68 458 167 1 370 74 307 60

11,4 11,6 10,7 10,7 9,8 12,8 10,5 11,1
8,9 11,0 8,9 10,1 9,5 9,5 9,9 10,6
7,6 9,1 9,3 7,6 7,9 7,5 9,0 8,5

19,4 22,1 20,8 18,8 17,0 17,0 21,7 19,1

1 887 714 4 391 1 606 16 900 676 2 302 563
179 77 377 350 1 031 53 239 49

457 178 1 018 501 4 135 171 566 140

89,3 89,3 88,8 77,8 92,8 87,7 88,7 87,1
10,3 9,0 10,8 21,6 6,9 9,9 10,8 10,0
0,4 1,7 0,4 0,6 0,2 2,3 0,5 2,9

1 613 618 3 761 1 470 13 826 566 1 984 484

91,7 89,8 92,7 82,7 94,5 92,9 90,7 91,1
8,2 9,9 7,1 16,5 5,4 6,4 9,0 7,2
0,1 0,3 0,2 0,8 0,2 0,7 0,3 1,7



Bílovec Bohumín Bruntál Český 
Těšín

Frenštát
p. R.

Frýdek-
Místek

Frýdlant
n. Ostr.

Kraj 
celkem

Srovnání základních ukazatelů mezi
SO ORP Moravskoslezského kraje

Správní obvod ORP

SOCIÁLNÍ PÉČE (31. 12. 2014)
Zařízení sociální péče

domovy pro seniory 67 2 3 2 4 1 4 1
domovy se zvláštním režimem 36 - 1 - - - 4 3

Místa v zařízeních 
domovy pro seniory 4 773 49 96 166 158 87 353 64
domovy se zvláštním režimem 1 500 - 22 - - - 171 93

Místa na 1 000 obyvatel ve věku 65 a více let
domovy pro seniory 22,4 11,2 16,3 27,1 38,6 25,6 18,7 14,5
domovy se zvláštním režimem 7,0 x 3,7 x x x 9,1 21,0

Domy s pečovatelskou službou (2010) 160 3 8 6 - 7 15 5
v nich byty 4 871 142 175 121 - 146 440 162

SENIOŘI A VOLBY DO ZASTUPITELSTEV 
OBCÍ (2014)
Podíl kandidátů ve věku 65 a více let (%) 9,8 8,1 10,9 8,9 11,0 13,3 9,0 13,2

Podíl zvolených zastupitelů ve věku
65 a více let (%) 5,9 7,5 15,1 4,9 14,3 6,4 5,4 7,9

Zvolení zastupitelé z počtu kandidátů ve věku
65 a více let (%) 10,9 26,3 21,1 11,6 16,7 9,6 12,1 10,1

Zdroj dat:
Zařízení soc. péče – Ministerstvo práce a sociálních věcí
Zdravotnictví – Ústav zdravotnických informací a statistiky

2) Poměr osob ve věku 0 až 14 let a 65 a více let
na 100 osob ve věku 15 až 64 let
3) Podíl osob žijících v obci, kde se narodily, tj. v obci
faktického bydliště matky v době narození této osoby

1) Poměr osob ve věku 65 a více let na 100 osob
ve věku 0 až 14 let 



Kraj 
celkem

Srovnání základních ukazatelů mezi
SO ORP Moravskoslezského kraje

SOCIÁLNÍ PÉČE (31. 12. 2014)
Zařízení sociální péče

domovy pro seniory 67
domovy se zvláštním režimem 36

Místa v zařízeních 
domovy pro seniory 4 773
domovy se zvláštním režimem 1 500

Místa na 1 000 obyvatel ve věku 65 a více let
domovy pro seniory 22,4
domovy se zvláštním režimem 7,0

Domy s pečovatelskou službou (2010) 160
v nich byty 4 871

SENIOŘI A VOLBY DO ZASTUPITELSTEV 
OBCÍ (2014)
Podíl kandidátů ve věku 65 a více let (%) 9,8

Podíl zvolených zastupitelů ve věku
65 a více let (%) 5,9

Zvolení zastupitelé z počtu kandidátů ve věku
65 a více let (%) 10,9

Zdroj dat:
Zařízení soc. péče – Ministerstvo práce a sociálních věcí
Zdravotnictví – Ústav zdravotnických informací a statistiky

2) Poměr osob ve věku 0 až 14 let a 65 a více let
na 100 osob ve věku 15 až 64 let
3) Podíl osob žijících v obci, kde se narodily, tj. v obci
faktického bydliště matky v době narození této osoby

1) Poměr osob ve věku 65 a více let na 100 osob
ve věku 0 až 14 let 

Havířov Hlučín Jablunkov Karviná Kopřiv-
nice Kravaře Krnov

Správní obvod ORP

3 2 1 2 2 1 3
1 1 - 1 1 - 3

254 120 69 118 88 46 213
50 23 - 120 6 - 100

14,7 17,2 20,1 9,3 12,9 14,7 28,4
2,9 3,3 x 9,5 0,9 x 13,3

8 2 3 13 6 - 15
355 i.d. 52 511 216 - 256

10,0 5,3 5,4 9,4 11,6 5,1 9,7

8,7 3,6 2,2 7,1 5,7 1,6 8,1

10,3 15,7 7,9 9,4 9,0 6,9 17,1



Kraj 
celkem

Srovnání základních ukazatelů mezi
SO ORP Moravskoslezského kraje

SOCIÁLNÍ PÉČE (31. 12. 2014)
Zařízení sociální péče

domovy pro seniory 67
domovy se zvláštním režimem 36

Místa v zařízeních 
domovy pro seniory 4 773
domovy se zvláštním režimem 1 500

Místa na 1 000 obyvatel ve věku 65 a více let
domovy pro seniory 22,4
domovy se zvláštním režimem 7,0

Domy s pečovatelskou službou (2010) 160
v nich byty 4 871

SENIOŘI A VOLBY DO ZASTUPITELSTEV 
OBCÍ (2014)
Podíl kandidátů ve věku 65 a více let (%) 9,8

Podíl zvolených zastupitelů ve věku
65 a více let (%) 5,9

Zvolení zastupitelé z počtu kandidátů ve věku
65 a více let (%) 10,9

Zdroj dat:
Zařízení soc. péče – Ministerstvo práce a sociálních věcí
Zdravotnictví – Ústav zdravotnických informací a statistiky

2) Poměr osob ve věku 0 až 14 let a 65 a více let
na 100 osob ve věku 15 až 64 let
3) Podíl osob žijících v obci, kde se narodily, tj. v obci
faktického bydliště matky v době narození této osoby

1) Poměr osob ve věku 65 a více let na 100 osob
ve věku 0 až 14 let 

Nový 
Jičín Odry Opava Orlová Ostrava Rýmařov Třinec Vítkov

Správní obvod ORP

2 1 7 4 13 1 7 1
- 1 3 3 10 1 1 2

173 66 346 327 1 539 23 352 66
- 11 94 155 447 11 112 85

21,2 22,9 19,8 55,6 26,1 7,8 35,7 27,8
x 3,8 5,4 26,4 7,6 3,7 11,4 35,9
5 2 8 13 30 3 3 5

308 i.d. 212 347 1 127 65 105 52

8,0 10,7 6,8 10,9 12,5 8,0 12,2 7,7

1,3 2,0 3,7 6,6 7,6 10,4 10,3 6,3

3,6 4,3 12,9 6,6 7,3 28,6 14,7 24,2


	3301461503

